第１号様式（第５条関係）

令和  年  月  日

り災（被災）証明書交付申請書

葉山町長 山 梨  崇 仁  様

り災（被災）証明書の交付について、次のとおり申請します。

申請者氏名

申請者住所

電話   －   －

証明書の種類

（※１）
□り災証明書  □被災証明書

証明を

受けたい物件
□住家等    □左記以外（              ）

上記物件の

所在地
葉山町

上記物件と

申請者の関係
□所有者 □管理者 □居住者 □その他（        ）

災害区分 □水災 □風災 □地震 □その他の災害（        ）

発生日時     年  月  日  時頃          のため

被害状況

証明書提出先

及び理由

提出先 理由 枚数

上記のとおりり災（被災）したことを

証明してよろしいでしょうか。

受付  年  月  日

決裁  年  月  日

部長 課長 代理・補佐 係長 係員 交付  年  月  日

公印使用承認印

年  月  日 管理者

（※１）り災証明書は災害対策基本法第 90条の２に基づく住家等の被害程度を証明する

書面で、その他被災の事実を証明する書面を被災証明書と呼称しています。